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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

Steigėjams ir vadovybei  

Išvada dėl finansinių ataskaitų audito 

Nuomonė  

Mes atlikome Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, 

kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių 

metų veiklos rezultatų ataskaita ir aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos 

metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įstaigos  

2025 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 

rezultatus pagal LR finansų ministro 2018-12-18 įsakymu Nr. 1K-443 patvirtintas „Pelno 

nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 

pateikimo taisykles“. 

Pagrindas nuomonei pareikšti  

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė 

pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už 

finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos vadovaujantis etikos 

reikalavimais, numatytais Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų  

užtikrinimo paslaugų įstatyme, kuris yra taikytinas atliekant finansinių ataskaitų auditą 

Lietuvos Respublikoje ir Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistu 

Tarptautiniu apskaitos profesionalų etikos kodeksu (įskaitant tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV Kodeksas). Mes taip pat laikėmės kitų 

etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų  

užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV Kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito 

įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 

Kita informacija  

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima 

finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovas yra atsakingas už kitos 

informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame 

jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir 

apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose 

arba  mūsų žinioms pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu 

remdamiesi atliktu darbu, pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime 

atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.  

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija 

atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas, bei ar veiklos ataskaita buvo parengta 

laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, finansinių ataskaitų audito metu 

atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais pagrįsta: 

- Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių 

metų finansinių ataskaitų duomenis;   
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- Įstaigos veiklos ataskaita, buvo parengta laikantis LR viešųjų įstaigų įstatymo 

reikalavimų. 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal  

Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės 

nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl 

apgaulės ar klaidos. Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos 

gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir 

veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina 

likviduoti Įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įstaigos finansinių ataskaitų rengimo 

procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma 

nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje 

pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne 

garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris 

atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi 

reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės 

įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis 

ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės 

profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba 

klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome 

pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo 

dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų 

neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, 

klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę 

apie Įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų 

bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, 

ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs 

reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įstaigos 

gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas 

egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 

finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti 

savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki 

auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad Įstaiga 

negalės toliau tęsti savo veiklos. 
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• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant 

atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai 

taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito 

apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus 

kontrolės trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu.  

 

2026 m. kovo mėn. 5 d. 

 

Direktorė, auditorė Benedikta Halina Keršienė 

Auditoriaus pažymėjimo  Nr. 000127 

  

UAB „Baltauditas“  

Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486  

Lvivo  g. 89ª-5, vilnius 
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LIETUVOS JAUNIMO ORGANIZACIJOS TARYBOS 

2025 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

     

AUDITO ATASKAITA 

 

 

Steigėjui, Vadovybei 

 

I. ĮŽANGINĖ DALIS 

Mes atlikome Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (toliau – Įstaiga) 2025 m. gruodžio           

31 d. finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m.  gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą 

dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, bei aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų 

apskaitos metodų  santrauką,  auditą. 

   Įstaigos finansinės ataskaitos parengtos ir pateiktos pagal 2025 m. gruodžio 31 d. 

finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal LR finansų 

ministro 2018-12-18 įsakymu Nr. 1K-443 patvirtintas „Pelno nesiekiančių juridinių asmenų 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisykles“  bei Lietuvos 

finansinės atskaitomybės standartus.   

      Planuojant ir atliekant finansinių ataskaitų auditą nėra siekiama nustatyti visus audituojamos 

Įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbius  dalykus ir todėl paprastai šiuo audito metu  nėra  nustatomi 

visi tokie dalykai. 

 

II. NEPRIKLAUSOMUMAS 

Mes patvirtinome, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius, audito įmonė, ir 

auditoriaus padėjėjai, atliekantys teisės aktų nustatytą auditą, yra nepriklausomi nuo Įstaigos pagal 

Tarptautinių apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius nepriklausomumo 

standartus) (toliau  – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi 

kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų 

užtikrinimo paslaugų  įstatymu ir TASESV kodeksu. 

 

III. AUDITO APIMTIS   

 Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, 

ir aptariami audito metu nustatyti Įstaigos valdymui ar priežiūros svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant finansinių ataskaitų  auditą, nėra siekiama nustatyti visus Įstaigos valdymui ar priežiūrai 

svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 

 

 IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Įstaigos vadovybei bei steigėjams ir negali būti 

naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiai šaliai be išankstinio 

rašytinio audito įmonės UAB „Baltauditas“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose 

numatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus. 

 

V. AUDITO IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽAŠČIŲ APRAŠYMAS 

Mūsų nuomone, Įstaigos metinės finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais 

teisingai parodo tikrą ir teisingą vaizdą apie Įstaigos 2025 m. gruodžio mėn. 31 d. finansinę padėti ir 
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tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pinigų srautus pagal Lietuvos finansinės 

atskaitomybės standartus. 

Audito išvada nebuvo modifikuota. Nesutarimų su Įstaigos vadovybe, kurie atskirai ar 

kartu paėmus buvo reikšmingi finansinėms ataskaitoms ar turėjo įtakos auditoriaus išvadai, nebuvo. 

Nėra žinomi jokie reikšmingi neapibrėžtumai, susiję su nustatytais įvykiais ar sąlygomis, kurie 

atskirai ar kartu galėtų kelti didelių abejonių dėl audituojamos Įstaigos gebėjimo tęsti veiklą.  

 

VI. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 

Įstaigos taikoma apskaitos politika atitinka Lietuvos Respublikoje galiojančius teisės 

aktus, reglamentuojančius viešojo sektoriaus juridinių asmenų finansinę apskaitą ir finansinių 

ataskaitų sudarymą ir pateikimą.  

Audito metu nebuvo siūlyta atlikti reikšmingų finansinių ataskaitų koregavimų ir 

pateikta pastabų. Nebuvo kitų svarbių klausimų, kilusių atliekant teisės aktų nustatytą auditą, kurie 

būtų buvę aptarti arba dėl kurių būtų buvę susirašinėjama su vadovybe. Taip pat nebuvo bet kokių 

kitų, atliekant teisės aktų nustatytą auditą, kilusių klausimų, kurie profesionaliu vertinimu būtų 

svarbūs finansinės atskaitomybės proceso priežiūrai. 

 

 VII. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

Auditas atliktas vadovaujantis Tarptautiniais audito standartais, laikantis TASESV kodekso 

nuostatų, auditoriaus profesinėmis žiniomis ir patirtimi, bei Auditoriaus savarankiškai pasirinktomis 

audito atlikimo procedūromis.  

Jų metų nebuvo aptikta netikslumų, leidžiančių manyti, kad esama neatitikimų, todėl audito 

apimtis nebuvo išplėsta. 

Rizikos, kad Įstaigos finansinės ataskaitos gali būti reikšmingai iškraipytos, vertinimo metu 

buvo siekiama suprasti Įstaigą ir aplinką, kurioje veikia. Buvo vertinamas sektorius, kuriame Įstaiga 

veikia, Įstaigos veiklos priežiūros aspektai, bei strategijos, buvo teikiami paklausimai vadovybei 

apie reikšmingo iškraipymo riziką, apie apgaulės riziką, apie žinomos apgaulės arba tariamos  

apgaulės  faktus ar įtarimus, buvo susipažįstama su finansinių ataskaitų rengimui taikoma vidaus 

kontrolės sistema. 

Audito procedūrų pobūdis, atlikimo laikas ir apimtis buvo nustatomi, remiantis atliktais 

rizikos įvertinimo ir planavimo procesais. Audito apimtis priklausė nuo apskaičiuoto reikšmingumo 

lygio, mes netikrinome 100 procentų visų ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 

Auditui taikyta nustatyta toleruotina klaida – bendras reikšmingumo lygis finansinėms atskaitomos  

2.842 Eur. Šis reikšmingumo lygis yra didžiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant ar 

nustatytos pavienės klaidos ar jų visuma gali būti toleruojamos finansinėje atskaitomybėje ir kuri 

neklaidintų finansinių ataskaitų vartotojų priimant sprendimus. 

Audito metu testais buvo ištirti įrodymai, patvirtinantys metinių finansinių ataskaitų sumas ir 

jų atskleidimus. Audito metu buvo įvertinti taikyti apskaitos principai bei vadovybės atlikti 

reikšmingi įvertinimai, taip pat bendras finansinių ataskaitų pateikimas pagal nustatytą tvarką.  

Audito įrodymai gauti taikant patvirtinimo, patikrinimo (rašytinių dokumentų nagrinėjimo), 

apklausos (klausimynai) ir analitines  procedūras. 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti savo nuomonę apie audituotas finansines 

ataskaitas. 

Mes nenustatėme įvykių ar aplinkybių bei kitų dalykų, kurie rodytų, kad esama reikšmingų 

neapibrėžtumų, galinčių kelti  didelių abejonių dėl Įstaigos  galimybės tęsti veiklą. 
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VIII. VIDAUS KONTROLĖ 

       Mes, atlikdami rizikos vertinimą, atsižvelgėme į vidaus kontrolę (vidaus kontrolės sistemų  

tvarką ir procedūras), kuri yra svarbi Įstaigos finansinių ataskaitų rinkinio parengimui ir teisingam jų 

pateikimui tam, kad galėtume parengti tomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, bei  tam, kad 

galėtume pareikšti nuomonę apie Įstaigos vidaus kontrolės efektyvumą. 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įstaigos 

vadovybė. Vadovybės gebėjimas tinkamai organizuoti Įstaigos veiklą, sukurti vidaus kontrolės 

sistemą padeda užtikrinti veiklos efektyvumą, mažina riziką dėl galimų klaidų.  

Finansinė apskaita organizuota ir tvarkoma laikantis Lietuvos Respublikoje galiojančių  

teisės aktų reikalavimų. Įstaigoje naudojamos informacinės sistemos yra pakankamos ir pritaikytos 

Įstaigos veiklai. 

 Įstaigoje yra patvirtintos darbo tvarkos taisyklės, darbuotojų pasirašyti pareiginiai 

nuostatai.  

 Audito atlikimo metu nenustatėme reikšmingos rizikos ir neapibrėžtumų, kurie galėtų 

daryti poveikį finansinėms ataskaitoms. 

 

IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE 

TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

  Audito metu nepastebėjome atvejų, kad būtų nesilaikoma specifinių reikalavimų, nustatytų 

atskiruose teisės aktuose, reglamentuojančių  Įstaigos veiklą. 

 

X. KITI ĮSTAIGOS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

  Mes nepastebėjome kitų  Įstaigos valdymui svarbių dalykų ar Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nesilaikymo, kuriuos  vykdytų  Įstaigos Vadovybė.  

 

XI. KITI  FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI  DALYKAI 

  Papildomų reikalavimų, numatytų  audito sutarties objektui, nebuvo.  

 

 

2026 m. kovo mėn. 5 d. 

UAB „Baltauditas“  

Audito įmonės pažymėjimas Nr.001486  

Auditorė Benedikta Halina Keršienė 

Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000127  

Lvivo g. 89A-5, Vilnius 
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PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos finansų ministro 
2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 
 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 
 

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba 
(asociacijos pavadinimas) 

 
 

2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

______  
(data) 

 
Pasviruoju šriftu ir pilka spalva pažymėtas tekstas pildant ataskaitos formą ištrinamas. 

 
I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 
1. Veiklos tikslai: 
1.1. formuoti ir kartu su kitomis institucijomis įgyvendinti jaunimo politiką; 
1.2. skatinti jaunimo iniciatyvas; 
1.3. skatinti jaunimo savitarpio supratimą ir bendradarbiavimą; 
1.4. skatinti visuomenei ir valstybei naudingą jaunimo veiklą; 
1.5. atstovauti jaunimo ir jaunimo organizacijų interesams; 
1.6. vykdyti darbą su jaunimu; 
1.7. kurti palankią aplinką jaunimui ir jaunimo organizacijoms. 
2. Uždaviniai: 
2.1. Visapusiškas jaunimo atstovavimas; 
2.2. Jauno žmogaus gerovės puoselėjimas; 
2.3. LiJOT bendruomenės vystymas ir stiprinimas; 
2.4. Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių gerinimas regionuose; 
2.5. LiJOT vystymas ir patrauklumo didinimas; 
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
 
3.1.formuoti ir kartu su kitomis institucijomis įgyvendinti jaunimo politiką; 
Rezoliucija dėl narkotikų politikos reformos Lietuvoje: susitikimuose su savivaldybių atstovais, 
Seimo nariais pristatyta informacija dėl dabartinės psichotropinių medžiagų vartojimo prevencijos 
ir poreikio ieškoti kompleksiškų sprendimų dėl jaunų žmonių užimtumo, jų emocinės gerovės 
puoselėjimui. 
 
Rezoliucija dėl valstybės finansuojamų menstruacinių higieninių produktų: parengtas raštas 
savivaldybėms ir pozicija SJRT tvirtinimui dėl menstruacinių higienos priemonių prieinamumo 
didinimo mokyklose įdiegiant menstruacinių higienos priemonių dozatorius. 
 
Rezoliucija dėl jaunimo politikos formavimo ir įgyvendinimo savivaldybėse: nuosekliai 
organizuojami susitikimai su savivaldybių merais, vicemerais, administracijų direktoriais, 
administracijų direktorių pavaduotojais, jaunimo reikalų koordinatoriais ir savivaldybių jaunimo 
reikalų tarybomis.  
 
Pozicija dėl balsavimo nuo 16 metų savivaldybių tarybų ir merų rinkimuose: 35 savivaldybių 
jaunimo reikalų tarybos yra patvirtinusios pozicijas dėl palaikymo Vote16, Jaunimo reikalų 
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agentūra oficialiu raštu, kuris buvo išsiųstas visų savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriams, 
Lietuvos Respublikos Ministrė Pirmininkė yra išreiškusi palaikymą Vote16 iniciatyvai, Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija per Lietuvos Respublikos Seimo jaunimo ir 
sporto reikalų komisijos posėdį patvirtino palaikymą Vote16 iniciatyvai.  
 
Rezoliucija dėl visuotinės karo tarnybos ir krašto apsaugos sistemos stiprinimo Lietuvoje ir 
pozicija dėl karinio rengimo mokyklose: nuosekliai palaikomas visuotinio šaukimo principas, 
parengtas Valdybos raštas dėl pilietinės tarnybos įtvirtinimo Lietuvos Respublikoje, išsiųstas 
atsakingoms institucijoms ir pristatytas susitikimuose su Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 
viceministru, Lietuvos Respublikos Seimo nariais.  
 
LiJOT pradėjo aktyviai plėtoti praktinių jaunimo įgalinimo priemonių advokaciją: nuo inicijuotų 
pokalbių su sporto bendruomene dėl galimybių tobulinti ir plėtoti sporto infrastruktūrą ir jaunimo 
prieigą prie sporto. Šie klausimai kelti bendradarbiaujant su Lietuvos Respublikos Seimo nariais, 
Minam100, užmegztas ryšys su Lietuvos sporto federacijų asociacijos ir Nacionalinės sporto 
asociacijos vadovais. Tarptautiniame lygmenyje OECD/EBPO fokus grupėje pristatyta Lietuvos 
patirtis ir galimybės įtraukti jaunus žmones į pilietinį dalyvavimą ir požiūrį į jaunų žmonių 
įgalinimą mokykloje. LiJOT Prezidentas išrinktas NVO Tarybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos pirmininku. 
 
3.2.skatinti jaunimo iniciatyvas 
 
„Žinau viską“ pamokos 
„Žinau viską“ pamokos – iniciatyva, kurios dėka užsiregistravusios mokyklos arba JIK, Eurodesk 
taškai gali gauti teminės „Žinau viską“ pamokos planą. Pamokos tikslas – supažindinti su jaunimo 
informavimo svetaine „Žinau viską“ bei visomis galimybėmis ir naudinga informacija, kuri pateikta 
svetainėje. Šiame plane aprašoma pamokos eiga ir suteikiamos visos, pamokos vedimui reikalingos 
medžiagos. Šios iniciatyvos dalimi tapo 178 mokyklos, jaunimo centrai ir suaugusiųjų švietimo 
centrai, kurie „Žinau viską“ pamokas vedė vieną ar daugiau kartų. Pamokose dalyvavo daugiau nei 
900 individualių moksleivių, iš kurių net 81,4% atsakė, jog šios pamokos metu pirmą kartą sužinojo 
apie „Žinau viską“.  
 
Pilietinė istorinės atminties akcija „Atminties neištremsi“ 
Akcijos „Atminties neištremsi“ metu buvo siekiama skatinti Lietuvos istorijos tarp Lietuvos piliečių 
ir išeivijos puoselėjimą. Šiam tikslui įgyvendinti visoje Lietuvoje ir užsienyje buvo organizuojamos 
tremtinių ir politinių kalinių vardų, pavardžių ir likimų skaitymų akcijos. Iš viso buvo 
suorganizuotos 46 akcijos, iš kurių 31 akcija vyko Lietuvos savivaldybėse, o 15 – Lietuvos 
diplomatinėse atstovybėse bei užsienio lietuvių bendruomenėse. Šių akcijų metu buvo įgarsinti 164 
141 tremtinių ir politinių kalinių vardai, pavardės ir likimai bei įgyvendinama Visuotinė tylos 
minutė. Į Gedulo ir vilties dienos minėjimą taip pat buvo įtraukti ir moksleiviai. Mokyklose vyko 
specialios pamokos apie tremtį, Gedulo ir vilties dienos minėjimo svarbą bei pilietiškumą. Šios 
pamokos vyko 350 mokyklų, o remiantis grįžtamojo ryšio anketose pateiktais duomenimis, šiose 
pamokose dalyvavo apie 26 tūkst. 5-12 klasių mokinių iš Lietuvos mokyklų bei užsienio 
lituanistinių mokyklų.  
 
„Žinau viską“ apie gyvenimą čia 
„Žinau viską“ apie gyvenimą čia (1 dalis). Žurnalas parengtas pilietinio ir visuomeninio gyvenimo 
temoms, apimantis valstybės gynybą, finansinį raštingumą, karjeros planavimą, socialinės apsaugos 
klausimus. Šio leidinio bendraautoriai – Lietuvos karjeros specialistų asociacija, Lietuvos 
kariuomenė, LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Swedbank, Lietuvos laisvos rinkos 
institutas, Kotryna Pierik, Tomas Okmanas, Marija Serbinaitė, CVbankas.lt, Albertas Daugirdas, 
Lietuvos raudonasis kryžius. 
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„Žinau viską“ apie gyvenimą čia (2 dalis). Žurnalas parengtas kūrybos, laisvalaikio, meno ir 
saviraiškos temomis. Šio leidinio bendraautoriai – MO muziejus, „Menų Festo" Tauragėje 
organizatoriai Aistė Naujokaitė, Tadas Kaminskas ir Emilija Račkauskaitė; Emilija Karosaitė, 
Andrius Vengalis (@klaipedos_miesto_mada), VŠĮ „Žinių kodas", Unique Projects. 
Siekiant didinti žurnalo prieinamumą, parengta skaitmeninė žurnalo versija, prieinama nuo 12-18 
zinauviska.lt  Fizinės žurnalo kopijos siunčiamos JIK tinklo ir Eurodesk partneriams, kurie jais 
dalinasi su regiono jaunimu. Taip pat LiJOT komanda žurnalus platina renginių metu skirtinguose 
Lietuvos miestuose.  
 
„Man ne dzin“ 
Informacinė jaunimo pilietiškumo skatinimo kampanija „Man ne dzin“ kvietė jaunuolius visoje 
Lietuvoje aktyviai įsitraukti į pilietinį gyvenimą, drąsiai reikšti savo nuomonę ir stiprinti suvokimą 
apie kiekvieno jauno žmogaus galimybes keisti visuomenę.  
Nuo 2025 m. birželio mėnesio LiJOT įgyvendina projektą „Jaunimo dalyvavimo demokratiniame 
valdyme stiprinimas", kurio metu buvo organizuojamos veiklos jauniems žmonėms siekiant skatinti 
domėtis demokratiją ir aktyviai įsitraukti į pilietinį gyvenimą. Rugpjūčio 26 d. įgyvendinta pirma 
projekto veikla – atidarymo renginys ir hakatonas „Jauni ir svarbūs: ką galime pakeisti savo 
regione?“, kuriame susirinko daugiau nei 70 žmonių iš Jurbarko, Pasvalio, Kėdainių, Tauragės 
savivaldybių. Šiemet projekto veiklos buvo vykdomos Jurbarko rajono ir Pasavalio rajono 
savivaldybėse.  
Jurbarke keturias dienas trukę mokymai „Man demokratija ne dzin“ buvo skirti jaunimo atstovams. 
Mokymų metu dalyviai gilino žinias ir stiprino praktinius įgūdžius viešojo kalbėjimo, advokacijos, 
komunikacijos, renginių organizavimo bei savivaldos problemų sprendimų srityse. 
Gruodžio 5–6 d. Jurbarke vyko projekto veikla – „MokRinkimų“ simuliacija, skirta 14–29 m. 
jaunimui. Renginio metu dalyviai praktiškai susipažino su rinkimų procesu, kūrė politines partijas ir 
programas bei dalyvavo simuliuotoje rinkimų kovoje. 
 
3.3. skatinti jaunimo savitarpio supratimą ir bendradarbiavimą 
 
Vadovų klubai 
Iš viso 2025 m. suorganizuota 10 vadovų klubų. I ir II pusmečiuose vykusiuose Vadovų klubuose 
buvo aptariamos temos kaip atnaujinta jaunimo politikos schema, narių išlaikymo sistemų 
taikymas, nuomonės tvirtinimas dėl Chat Control iniciatyvos, politinė situacija Lietuvoje ir 
reakcijos į tai. Vykdytos įvairios diskusijos, kaip geresnių programų ir savanorystės galimybių 
JNVO užtikrinimas, galimybės stiprinti ir kurti organizacijų produktų (veiklų ir (ar) iniciatyvų) 
komandas, galimybes sertifikuoti savo veiklas bei organizacijų stiprinimą savivaldybėse, regioninės 
problemos, kaip mažas jaunuolių įsitraukimas į savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų veiklą, 
Jaunimo reikalų tarybos veikla ir organizacijų įsitraukimas į jas ir pan. 
 
Rudens forumas 
2025 m. rugsėjo 20 d. buvo organizuojamas LiJOT Rudens forumas, kurio metu LiJOT vienijamų 
organizacijų nariai su ekspertų pagalba gilinosi į teigiamo emocinio mikroklimato kūrimo aspektus 
organizacijoje ir marketingo subtilybes jaunimo nevyriausybinių organizacijų veiklose. Renginio 
metu dalyvavo apie 60 žmonių. 
 
Žiemos forumas 
LiJOT Žiemos forumas vyko 2025 m. vasario 22-23 d., Vilniuje. Šio forumo metu buvo 
organizuojamos įvairios veiklos, mokymai bei darbo grupės LiJOT skėčiui priklausančioms 
organizacijoms. Šių veiklų metu forumo dalyviai turėjo galimybes dalyvauti veiklose, kaip 
komandos formavimo ir išlaikymo, naujų JNVO darbo ir įgalinimo metodų paieškos darbo grupėse, 
stiprinti savo gebėjimus advokacijos procesų bei realių pokyčių regioniniame lygmenyje 
įgyvendinime. Žiemos forumo metu taip pat buvo sudarytos erdvės dalyviams labiau įsigilinti į 
savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų ir savivaldybių jaunimo reikalų tarybų bendradarbiavimo 
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galimybes ir svarbą regiono jaunimui, diskutuoti apie mažiau galimybių turinčio jaunimo įtraukimo 
ir įgalinimo metodus bei tarpusavyje dalintis gerosiomis praktikomis. 
 
3.4. skatinti visuomenei ir valstybei naudingą jaunimo veiklą 
 
Veiklos kokybės vertinimai 
Atlikti 5 veiklos kokybės vertinimai nacionalinėms jaunimo ir su jaunimu dirbančioms 
organizacijoms: Lietuvos psichologijos studentų asociacija, Lietuvos skautija, Lietuvos 
socialdemokratinio jaunimo sąjunga, Jaunimas YRA, Ateitininkų federacija. Atliekant šiuos veiklos 
kokybės vertinimas LiJOT pastebi tendenciją dėl patirties perdavimo naujiems organizacijų 
vadovams, narių išlaikymo problemas regionuose, kurios vėliau trukdo pasiekti išsikelti tikslų. 
 
Atlikti 5 veiklos kokybės vertinimai savivaldybių jaunimo organizacijų taryboms: Klaipėdos 
jaunimo organizacijų asociacija „Apskritasis stalas“ (KLAS), Marijampolės jaunimo organizacijų 
taryba „Apskritasis stalas“(MJOTAS), Vilniaus jaunimo organizacijų sąjunga „Apkritasis stalas“ 
(VJOSAS), Pasvalio rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ (PJOS), Zarasų 
rajono jaunimo visuomeninių organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“ (ZRVJOS). Atlikus veiklos 
kokybės vertinimus šioms organizacijoms pastebima, kad jauni asmenys stokoja įgūdžių projektų 
valdymo ir administravimo srityse, o tai vėliau lemia finansinius iššūkius, tačiau svarbu paminėti, 
kad LiJOT sudarytas savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų mentorystės tinklas užtikrina ne tik 
bendradarbiavimą tarp LiJOT vienijamų savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų, bet ir suteikia 
pagalbą įsteigiant naujus savivaldybių jaunimo organizacijų tarybas kituose regionuose. 
 
Savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų stiprinimas 
Per ataskaitinį laikotarpį įgyvendintas nuoseklus kompetencijų kėlimo ir bendruomenės telkimo 
ciklas, į kurį įsitraukė daugiau nei 300 dalyvių iš įvairių Lietuvos regionų. 
Žiemos ir rudens forumų metu stiprinta savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų bei nacionalinių 
organizacijų partnerystė. Sesijose dėmesys skirtas tinklinei valdysenai, komandos formavimui, 
saugios aplinkos kūrimui bei strateginei komunikacijai. Vasaros forumas orientuotas į jaunimo 
skatinimą įsitraukti į savanorišką veiklą bei inicijuoti regioninius pokyčius.Panevėžyje ir Šiauliuose 
organizuoti mokymų ciklai (Nr. 1 ir Nr. 2) gilino dalyvių žinias apie regioninę jaunimo politiką, 
poreikių analizę bei SJOT veiklos efektyvumą. Trečiajame mokymų etape didžiausias dėmesys 
skirtas praktinėms projektų rašymo dirbtuvėms, paraiškų rengimui bei stambaus masto projektų 
koordinavimui. Įgyvendinti neformalūs susitikimai Vilniuje, Panevėžyje, Šiauliuose, Utenoje ir 
Jonavoje. Šios veiklos padėjo praktiškai pritaikyti mokymų metu įgytas žinias bei efektyviai 
formuoti vietos jaunimo bendruomenes. 
 
3.5. atstovauti jaunimo ir jaunimo organizacijų interesams 
 
Susitikimai  
LiJOT struktūrų nariai viso laikotarpiu metu aktyviai dalyvavo įvairiose su jaunimu, jaunimo 
organizacijomis ir jaunimo politika susijusiose komisijose, darbo grupėse, susitikimuose, kaip 
Privalomojo sveikatos draudimo taryba, Pilietinio pasipriešinimo komisija, susitikimai su LR 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos viceministre Aušra Putk, Jaunimo reikalų agentūros 
atstovais ir kt. Šiose formatuose LiJOT atstovai teikia pasiūlymus dėl jaunimo politikos 
įgyvendinimo klausimų, pvz. balsavimo teisė savivaldybių merų ir tarybų rinkimuose nuo 16 metų, 
privalomų socialinių pilietinių valandų mokyklose ir pan. Skaičiuojama, kad per metus LiJOT 
atstovai dalyvavo daugiau nei 42 susitikimuose dėl jaunimo politikos klausimų. 
 
Jaunimo reikalų tarybos veikla 
Aktyviai dirbama su Jaunimo reikalų taryba. Įgyvendinami atskiri pasitarimai dėl posėdžiuose 
aptariamų klausimų, tvirtinamas Jaunimo reikalų tarybos veiklos planas, įgyvendinamos apklausos 
skirtos LiJOT narėms, aptariama Vyriausybės programa.. Siekiant užtikrinti veiklos tęstinumą ir 
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kokybišką Jaunimo reikalų tarybos veikimą, 2025 m. spalio mėn. suorganizuotas baigiamasis 
2023–2025 m. kadencijos Jaunimo reikalų tarybos posėdis, kuriame ne tik apibendrinti nuveikti 
darbai, bet ir pristatytas strateginis 2025–2027 m. veiklos planas, parengtas atsižvelgiant į XX 
Vyriausybės programą. Svarbu paminėti, kad Jaunimo reikalų tarybos veiklos užtikrinimo kontekste 
buvo vykdomas glaudus bendradarbiavimas su institucijomis, kuris stiprinamas koordinuojant 
veiksmus su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija bei Jaunimo reikalų agentūra. Susitikimuose 
su viceministre Aušra Putk ir Jaunimo reikalų agentūros atstovais aptartos tarybos veiklos 
tobulinimo kryptys, „jaunimo testo“ modelio integravimas bei gerosios praktikos perėmimas iš 
ankstesnių kadencijų. 
 
Tarptautinė jaunimo informavimo konferencija 
Pirmoji Lietuvoje tarptautinė jaunimo informavimo konferencija suburė 80 jaunimo informavimo 
specialistų, jaunų žmonių, jaunimo politiką formuojančių institucijų atstovų ir svečių iš užsienio 
dalintis gerosiomis jaunimo informavimo paslaugų teikimo patirtimis ir aptarti bendradarbiavimo 
perspektyvas Lietuvoje ir už jos ribų. Konferencijoje vyko Europos jaunimo informacijos kokybės 
ženklo laimėtojų diskusija, Europos jaunimo informavimo ir konsultavimo agentūros, Eurodesk, 
Europos jaunimo kortelės asociacijos, Jaunimo reikalų agentūros pranešimai, jaunimo informacijos 
tendencijų, poreikių ir gerųjų patirčių pasidalijimo dirbtuvės, efektyvios komunikacijos ir 
pasiekimumo didinimo mokymai bei kitos, tarpsektorinį dialogą skatinančios, veiklos anglų ir 
lietuvių kalbomis.  
 
3.6. vykdyti darbą su jaunimu 
 
Eurodesk 
Projekto metu „Eurodesk“ programa Lietuvoje buvo kryptingai vystoma siekiant užtikrinti 
visapusišką informacijos apie jaunimo mobilumo galimybes – studijas, stažuotes, savanorystę ir 
mainus – sklaidą. Šiam tikslui pasiekti pasitelkta intensyvi skaitmeninė komunikacija: 
administruojamame portale www.zinauviska.lt paskelbti 387 aktualūs įrašai, 2500 
prenumeratoriams išsiųsta 40 naujienlaiškių, o socialiniuose tinkluose vykdyta aktyvi kampanija, 
kurios metu vien „TikTok“ platformoje pasiekta 62 553 peržiūrų. Programos įgyvendinimas rėmėsi 
plačiu, apie 140 organizacijų vienijančiu partnerių tinklu visoje Lietuvoje. Siekiant stiprinti 
partnerių kompetencijas ir užtikrinti kokybišką jaunimo informavimą, jiems buvo teikiamos 
konsultacijos, suteikta prieiga prie vidinių duomenų bazių bei organizuoti mokymai. Glaudus ryšys 
su regionais palaikytas tiesioginių vizitų metu – iš viso įgyvendinta 25 vizitacijos. Veiklas 
„bendraamžis bendraamžiui“ principu padėjo vykdyti 30 savanorių ir 55 jaunųjų žurnalistų tinklas, 
kuriems gegužės mėnesį surengti bendri kvalifikacijos kėlimo mokymai. Tiesioginis kontaktas su 
jaunimu taip pat plėtotas dalyvaujant 12-oje renginių visoje šalyje, o ryškiausiu II pusmečio akcentu 
tapo spalio 4 d. suorganizuota iniciatyva „Time to move“. Jos metu daugiau nei 70 dalyvių 
netradicinėje erdvėje – traukinio vagonuose – dalyvavo diskusijose bei „gyvojoje bibliotekoje“ su 
tarptautinių programų dalyviais. 
 
Jaunimo informavimas ir konsultavimas 
Tinklo veikla: 
- 39 partneriai.  
- 2025 m. prisijungė 12 naujų partnerių, iš jų 3 naujos ekspertinės institucijos/organizacijos 
(Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra, GAP Compass, Lietuvos liberalus jaunimas). 
- suorganizuoti 12 individualių mokymų partneriams. 
- Įgyvendinti 2 nuotoliniai tinklo susitikimai, 2 kontaktiniai Klaipėdoje ir Vilniuje. 
- Įvykdyta 11 vizitacijų (Vilniuje, Visagine, Kelmėje, Tauragėje, Šilalėje, Gargžduose, Subačiuje, 
Žiežmariuose, Ramygaloje, Panevėžyje). 
 
Mokymai 
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Klaipėdoje, rugpjūčio 21-22 vyko jaunimo informavimo pagrindų ir medijų informacinio 
raštingumo mokymai. Mokymų metu ERYICA mokymų vadovė (lektorė) pristatė jaunimo 
informavimo būdus, informacinių medijų raštingumo, komunikacijos su tiksline auditorija 
principus, dirbtinio intelekto sugeneruotos ir kitos, netikros informacijos atskyrimo būdus. Mokymų 
paremtas ERYICA leidiniais. Mokymuose dalyvavo 34 asmenys. 
 
ALTYO mokymai – 2025 m. birželio 17–20 d. ERYICA tinklas subūrė 25 jaunimo specialistus iš 
12 šalių į ALTYO mokymo kursą apie jaunimo organizacijų interesų gynimą ir lobizmą, kuris vyko 
Vilniuje, Lietuvoje. Per keturias transformacines dienas dalyviai tyrinėjo priemones ir strategijas, 
skirtas ginti jaunimo informacines teises vietos, nacionaliniu ir Europos lygiu. 
 
„Dalinkis vasara“ 
Dalinkis vasara Kintuose birželio 7 d. – renginyje dalyviai mokėsi ir dalijosi žiniomis apie verslumą 
ir savęs pažinimą. Jaunimo naktyje svečiavosi Šilutės r. sav. jaunimo reikalų koordinatorė, vyko 
susitikimas Pauliumi Morkūnu, mokymai su psichologe. Jaunuoliai dalyvavo interaktyvioje 
viktorinoje verslumo ir savęs pažinimo tema, gilinosi į verslumo faktus ir mitus, kūrė verslo 
modelius, ieškojo verslo partnerių, šoko ir linksminosi diskotekoje, atliko įvairiais užduotis. 
Dalyvavo 25 jaunuoliai. 
 
Dalinkis vasara Kretingoje birželio 17 d. – šio renginio metu jaunimas dalijosi vasara kūrybiškiau - 
kūrė daugkartinių maišelių dizainą, dalyvavo improvizacijos dirbtuvėse ir diskutavo apie jaunimo 
politikos įgyvendinimo idėjas Kretingos rajone. Renginyje svečiavosi 18 dalyvių. 
 
Dalinkis vasara Lentvaryje birželio 23 d. – Lentvaryje jaunimas dalijosi vasara Šv. Joninių metu! 
Dalyviai susipažino su skirtingų profesijų atstovais ne tik diskutuodami apie jų darbo pobūdį ar 
karjeros kelią, bet ir galėdami praktiškai išbandyti šias profesijas. Dalyvavo 35 jaunuoliai. 
 
 
NATO jaunimo ambasadorių tinklas 
NATO jaunimo ambasadorių programa vykdė 3-iąjį savo veiklos sezoną. Per šį veiklos sezoną 
pristatėme naujovę, programoje veikė ne tik moksleiviai, bet ir studentai. 2025 m. programoje 
dalyvavo 50 moksleivių ir 20 studentų, buvo sukurti NATO jaunimo ambasadorių socialiniai tinklai. 
Trumpa statistika:  
- NATO jaunimo ambasadoriai veikė 29-iose Lietuvos savivaldybėse; 
- Buvo suorganizuota 316 pristatymų/renginių apie Lietuvos kariuomenę ir NATO; 
- Renginių metu gyvai pasiekėmė 13 751 jauną žmogų; 
- Socialiniuose tinkluose pasiekėme apie 250 000 asmenų; 
- Instagram platformoje sulaukėme +878 sekėjų; 
- Facebook platformoje sulaukėme +517 sekėjų; 
- Suorganizavome vienių darymo ir dalinimo akciją, išvyką į karinį batalioną Rukloje, susitikimą su 
lietuviu kariavusiu Ukrainoje, NATO jaunimo konferencijas Seime ir LR Prezidentūroje; 
- NATO jaunimo ambasadorių apklausoje atsakymus pateikė virš 6 tūkst. jaunų žmonių. 
 
3.7. kurti palankią aplinką jaunimui ir jaunimo organizacijoms 
 
Suorganizuotos dvi LiJOT Asamblėjos: 2025 metų balandžio 5–6 dienomis įvyko 61-oji Pavasario 
Asamblėja. Jos metu organizacijos narės didelį dėmesį skyrė teisinės bazės stiprinimui: buvo 
patvirtinti ir atnaujinti 9 dokumentai, tarp kurių – LiJOT Įstatai, Asamblėjos, Valdybos ir Kontrolės 
komisijos reglamentai bei nario mokesčio mokėjimo tvarka. Politiniame lygmenyje priimtos dvi 
svarbios rezoliucijos – dėl jaunimo politikos formavimo savivaldybėse ir jaunimo psichikos 
sveikatos puoselėjimo, taip pat patvirtinta pozicija dėl karinio rengimo mokyklose. Sesijos metu 
įvyko ir naujų Valdybos bei Kontrolės komisijos narių rinkimai. Antroji, 62-oji Asamblėja, vyko 
spalio 25–26 dienomis. Šio susitikimo darbotvarkėje svarstyti trys esminiai dokumentai: LiJOT 
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Saugios aplinkos politika, pozicija dėl jaunimo organizacijų vaidmens stiprinant ugdymo procesą 
mokyklose bei pozicija dėl humanitarinės padėties Palestinoje. Rudens Asamblėja pasižymėjo 
plačios apimties rinkimais – buvo renkami organizacijos Prezidentas, Valdybos ir Kontrolės 
komisijos nariai, deleguojami atstovai į Jaunimo reikalų tarybą bei renkamas Jungtinių Tautų 
jaunimo delegatas. Taip pat Asamblėjos metu patvirtinta tarpinė LiJOT veiklos ataskaita už 2025 m. 
 
Nacionaliniai susitikimai su jaunimo ir su jaunimu dirbančiomis organizacijomis vykdomi 
kiekvieną ketvirtį, siekiant užtikrinti kokybišką organizacijų atstovavimą regioniniu ir nacionaliniu 
mastu. Iš viso per 2025 m. laikotarpį suorganizuoti 4 nacionaliniai susitikimai su jaunimo ir su 
jaunimu dirbančiomis organizacijomis. Šių susitikimų metu buvo aptariami tolimesni planai 
įgyvendinant advokaciją dėl menstruacinių higienos priemonių prieinamumo mokyklose ir 
emocinės sveikatos švietimo įstaigose temose. 
 
Įgyvendinti 5 nacionaliniai susitikimai su savivaldybių jaunimo organizacijų tarybomis. Šių 
susitikimų metu aptariamos regioninės problemos, kaip mažas jaunuolių įsitraukimas į savivaldybių 
jaunimo organizacijų tarybų veiklą, Jaunimo reikalų tarybos veikla ir organizacijų įsitraukimas į jas 
ir pan. Susitikimų metu taip aptarta ir savivaldybių jaunimo organizacijų tarybų plėtra kitose 
savivaldybėse. 
 
2025 m. įgyvendinta 18 susitikimų su LiJOT skėčiui nepriklausančiomis organizacijomis, kaip VšĮ 
Kylantis Kaunas, Vystomojo bendradarbiavimo platforma, Lietuvos studentų sąjunga, Nacionalinės 
kūrybinių ir kultūrinių industrijų asociacija, Vilniaus Universiteto Studentų atstovybė, Vilkaviškio 
vaikų ir jaunimo centras, VšĮ Telšių jaunimo centras, Skuodo atviras jaunimo centras, Lietuvos 
lenkų skautų (harcerių) sąjunga, Minam100, Onkologinės ligos paliesto jaunimo asociacija. 
Susitikimų metu buvo pristatoma LiJOT veikla, galimybės organizacijoms prisijungti prie LiJOT 
skėčio bei tuometinės aktualijos Lietuvos jaunimui. 
 

II SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 
4. Veiklos tikslai: 
4.1. formuoti ir kartu su kitomis institucijomis įgyvendinti jaunimo politiką; 
4.2. skatinti jaunimo iniciatyvas; 
4.3. skatinti jaunimo savitarpio supratimą ir bendradarbiavimą; 
4.4. skatinti visuomenei ir valstybei naudingą jaunimo veiklą; 
4.5. atstovauti jaunimo ir jaunimo organizacijų interesams; 
4.6. vykdyti darbą su jaunimu; 
4.7. kurti palankią aplinką jaunimui ir jaunimo organizacijoms. 
5. Uždaviniai: 
5.1. Visapusiškas jaunimo atstovavimas; 
5. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 
5.2. Jauno žmogaus gerovės puoselėjimas; 
5.3. LiJOT bendruomenės vystymas ir stiprinimas; 
5.4. Jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių gerinimas regionuose; 
5.5. LiJOT vystymas ir patrauklumo didinimas; 
6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 
6.1.Plėsti jaunimui aktualių temų spektrą LiJOT advokacijoje. 
6.2.Kryptingai ugdyti jaunimo nevyriausybinių organizacijų lyderius bei didinti jaunų 
6.3. Stiprinti bendradarbiavimą su jaunimo politikos įgyvendintojais regionuose. 
6.4.Gerinti SJRT veiklos kokybę ir skatinti bendradarbiavimą. 
6.5.Bendradarbiaujant su LiJOT narėmis, didinti LiJOT įtaką regionuose. 

III SKYRIUS 
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INFORMACIJA APIE NARIUS 
7. Informacija apie narius: 
7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  
57 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 
pabaigoje, vnt.  

57 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 
organizacija, vienijamų juridinių asmenų 
skaičius, vnt. 

57 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 
juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 
pavadinimas 

Juridinio asmens 
teisinė forma 

Juridinio 
asmens kodas 

Valstybė, kurioje 
registruotas juridinis 

asmuo 
7.4.1. Akmenės rajono 

jaunimo ir jaunimo 
organizacijų 
sąjunga „Jaunimo 
apskritasis stalas” 
 

Asociacija 300041014 Lietuvos Respublika 

7.4.2. Ateitininkų 
federacija 

Asociacija 191956728 Lietuvos Respublika 

7.4.3. ELSA Lietuva Asociacija 190775778 Lietuvos Respublika 
7.4.4. 
 

Jaunųjų 
konservatorių lyga 

Asociacija 295735870 Lietuvos Respublika 

7.4.5. Jonavos rajono 
jaunimo 
visuomeninių 
organizacijų 
sąjunga „Apskritas 
stalas“ 

Asociacija 301150931 Lietuvos Respublika 

7.4.6. Klaipėdos jaunimo 
organizacijų 
asociacija 
„Apskritasis stalas” 

Asociacija 141751375 Lietuvos Respublika 

7.4.7. Lietuvos liberalus 
jaunimas 

Asociacija 191938477 Lietuvos Respublika 

7.4.8. Lietuvos medicinos 
studentų asociacija 

Asociacija 191924157 Lietuvos Respublika 

7.4.9. Lietuvos 
moksleivių sąjunga 

Asociacija 191972732 Lietuvos Respublika 

7.4.10. Lietuvos 
psichologijos 
studentų asociacija 

Asociacija 300066028 Lietuvos Respublika 

7.4.11. Lietuvos skautija Asociacija 191907421 Lietuvos Respublika 
7.4.12. Lietuvos 

socialdemokratinio 
jaunimo sąjunga 

Asociacija 191695139 Lietuvos Respublika 

7.4.13. Marijampolės 
jaunimo 

Asociacija 300518049 Lietuvos Respublika 
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organizacijų taryba 
„Apskritas stalas” 

7.4.14. Panevėžio jaunimo 
organizacijų 
sąjunga 
„Apskritasis stalas” 
 

Asociacija 248248630 Lietuvos Respublika 

7.4.15. Tolerantiško 
jaunimo asociacija 

Asociacija 300150405 Lietuvos Respublika 

7.4.16. Utenos 
visuomeninių 
jaunimo 
organizacijų 
sąjunga 
„Apskritasis stalas” 

Asociacija 184197138 Lietuvos Respublika 

7.4.17. Vilniaus jaunimo 
organizacijų 
sąjunga 
„Apskritas stalas” 

Asociacija 124463627 Lietuvos Respublika 

7.4.18. „Baltijos saitai“ VšĮ 125818465 Lietuvos Respublika 
7.4.19. AIESEC Lietuva Asociacija 190739885 Lietuvos Respublika 
7.4.20. Akademinis 

politologų klubas 
Asociacija 191968310 Lietuvos Respublika 

7.4.21. Aktyvus jaunimas Asociacija 303244347 Lietuvos Respublika 
7.4.22. Asociacija „Aidinti 

karta” 
Asociacija 305246457 Lietuvos Respublika 

7.4.23. ESN Lietuva Asociacija 302836292 Lietuvos Respublika 
7.4.24. Europos jaunimo 

parlamentas 
Lietuvoje 

Asociacija 302944802 Lietuvos Respublika 

7.4.25. Jaunimo 
laisvalaikis 
(Jaunimas YRA) 

Asociacija 303172905 Lietuvos Respublika 

7.4.26. Jaunimo linija, 
paramos fondas 

VšĮ 302594405 Lietuvos Respublika 

7.4.27. Jaunųjų demokratų 
sąjunga 

Asociacija 306125234 Lietuvos Respublika 

7.4.28. Jaunųjų gydytojų 
asociacija 

Asociacija 302300234 Lietuvos Respublika 

7.4.29. JCI Lietuva Asociacija 191940542 Lietuvos Respublika 
7.4.30. Jūrų skautija 

„Divytis“ 
Asociacija 193028411 Lietuvos Respublika 

7.4.31. Kauno rajono 
jaunimo 
organizacijų 
sąjunga „Apvalusis 
stalas“ 

Asociacija 302707080 Lietuvos Respublika 

7.4.32. Kitas variantas VšĮ 302019536 Lietuvos Respublika 
7.4.33. Klaipėdos rajono Asociacija 163710986 Lietuvos Respublika 
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visuomeninių 
jaunimo 
organizacijų 
sąjunga 
„Apskritasis stalas“ 

7.4.34. Lietuvos jaunimo 
Ramuva 

Asociacija 190746698 Lietuvos Respublika 

7.4.35. Lietuvos jaunimo 
sąjunga „Žingsnis” 

Asociacija 191940738 Lietuvos Respublika 

7.4.36. Lietuvos jaunųjų 
krikščionių sąjunga 

Asociacija 191926546 Lietuvos Respublika 

7.4.37. Lietuvos jaunųjų 
mokslininkų 
sąjunga 
 

Asociacija 195766815 Lietuvos Respublika 

7.4.38. Lietuvos 
Raudonojo 
Kryžiaus draugija 

Asociacija 190679146 Lietuvos Respublika 

7.4.39. Lietuvos Sakaliukų 
sąjunga 

Asociacija 191910022 Lietuvos Respublika 

7.4.40. Lietuvos šaulių 
sąjunga 

Asociacija 191691799 Lietuvos Respublika 

7.4.41. Maltos ordino 
pagalbos tarnyba 
(Jaunieji maltiečiai) 

Asociacija 190740859 Lietuvos Respublika 

7.4.42. Panevėžio rajono 
jaunimo 
organizacijų taryba 
„Apskritasis stalas“ 

Asociacija 302693855 Lietuvos Respublika 

7.4.43. Pasvalio rajono 
jaunimo 
organizacijų 
sąjunga „Apskritas 
stalas“ 

Asociacija 300595070 Lietuvos Respublika 

7.4.44. PROFAT VšĮ 300517730 Lietuvos Respublika 
7.4.45. Rokiškio jaunimo 

organizacijų 
sąjunga „Apvalus 
stalas“ 

Asociacija 300077003 Lietuvos Respublika 

7.4.46. Šiaulių jaunimo 
organizacijų 
asociacija 
„Apskritasis stalas” 

Asociacija 145430783 Lietuvos Respublika 

7.4.47. Šilalės rajono 
visuomeninių 
jaunimo 
organizacijų 
sąjunga 
„Apskritasis stalas“ 
 

Asociacija 301533755 Lietuvos Respublika 

7.4.48. Tauragės jaunimo ir 
jaunimo 

Asociacija 302512714 Lietuvos Respublika 
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organizacijų 
sąjunga „Tauragės 
apskritasis stalas“ 

7.4.49. Tautinė lietuvių 
studentų 
korporacija 
„Neo-Lithuania” 
 

Asociacija 193197297 Lietuvos Respublika 

7.4.50. Ukmergės rajono 
jaunimo 
organizacijų 
sąjunga 
„Apskritasis stalas“ 
 

Asociacija 300946690 Lietuvos Respublika 

7.4.51. Ukrainiečių 
jaunimo asociacija 
„Zoria“ 
 

Asociacija 304118967 Lietuvos Respublika 

7.4.52. Universiteto LGBT 
+ grupė 

Asociacija 304921439 Lietuvos Respublika 

7.4.53. Visuomeninė 
organizacija 
„Gelbėkit vaikus“ 

Asociacija 190780953 Lietuvos Respublika 

7.4.54. VDU AJMD 
„Modusas“ 

Asociacija 302590143 Lietuvos Respublika 

7.4.55. VU TSPMI 
studentų 
korporacija 
„RePublica“ 
 

Asociacija 125745184 Lietuvos Respublika 

7.4.56. Zarasų rajono 
jaunimo 
visuomeninių 
organizacijų 
sąjunga 
„Apskritasis stalas” 

Asociacija 187927642 Lietuvos Respublika 

7.4.57. Žmogiškųjų 
išteklių stebėsenos 
ir plėtros biuras 

VšĮ 302554492 Lietuvos Respublika 

IV SKYRIUS 
KITA INFORMACIJA 

Pateikiama nuoroda į didesnės apimties veiklos ataskaitą:  
https://lijot.lt/wp-content/uploads/2026/03/LiJOT-Prezidento-Valdybos-ir-Biuro-ataskaita-2025-m
etu.pdf 
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